
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N° 008  del 10 Gennaio 2013 

 

 

 
Struttura proponente: Servizio del Personale. 

 

 

 

Oggetto: Rischio radiologico – D.P.R. n.270/87 art.58, comma 4, modificato con D.P.R. n.384/90 artt. 54 e 120 –  

   Ripristino/sospensione indennità di rischio radiologico- congedo ordinario aggiuntivo. Verbale della  

  Commissione Rischio  Radiologico del 22.09.2012. 

 

 

 

Il Capo del Servizio del Personale, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

 Il Capo del Servizio del Personale  

 F.to (dott. Natale Lo Castro)  

 

 

 

Il Capo del Servizio Gestione Economico - finanziaria, attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013: preso nota Centro di costo  

………………………………………………………. 

 

 

 

 Il Capo del Servizio Gestione Economico –

Finanziaria 

 

 F.to (Dott. Rosario Magro)  

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2

Il Capo del Servizio del Personale 

 

VISTA   la Deliberazione del Direttore Generale pro tempore n.206 del 19.05.2011, con la quale sono  

  stati individuati i nuovi componenti della Commissione Rischio Radiologico in conformità  

  ai dettami normativi in materia;  

 

VISTO  il verbale della Commissione Rischio Radiologico del 22 settembre 2012,  trasmesso dal Coordinatore  

  della Commissione stessa soltanto in data 29.11.2012  con nota  prot. n. 10450,  dal quale si rilevano  

le seguenti decisioni: 

 

1. ripristinare a decorrere dal 23.02.2012 l’indennità di rischio radiologico alla dott.ssa Grande Loredana 

Maria (dirigente medico anestesista), nonché l’attribuzione delle giornate di congedo ordinario 

aggiuntivo. 

 

2. sospendere l’indennità di rischio radiologico e l’attribuzione delle giornate di congedo ordinario 

aggiuntivo al dott. De Amicis Vincenzo (dirigente medico – cardiochirurgo). 

 

3. sospendere, con effetto dal 24.09.2012, l’indennità di rischio radiologico e l’attribuzione delle giornate 

di congedo ordinario aggiuntivo al seguente personale dirigente medico anestesista: 

 

Chiariello Michele  dirigente medico   

Iacovazzo Carmine  dirigente medico 

Maresca Alfredo  dirigente medico 

Policastro Carmela  dirigente medico 

Verolino Adriana  dirigente medico 

Vivona Giovanni  dirigente medico 

 

Ritenuto  di dover dare esecuzione delle decisioni di cui al verbale del 22.09.2012 della Commissione rischio radiologico. 

 

Attestato che il provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della 

normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget. 

 

 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

1. ripristinare a decorrere dal 23.02.2012 l’indennità di rischio radiologico alla dott.ssa Grande Loredana 

Maria (dirigente medico anestesista), nonché l’attribuzione delle giornate di congedo ordinario 

aggiuntivo; 

 

2. sospendere l’indennità di rischio radiologico e l’attribuzione delle giornate di congedo ordinario 

aggiuntivo al dott. De Amicis Vincenzo (dirigente medico – cardiochirurgo); 

 

3. sospendere, con effetto dal 24.09.2012, l’indennità di rischio radiologico e l’attribuzione delle giornate 

di congedo ordinario aggiuntivo al seguente personale dirigente medico anestesista: 

 

Chiariello Michele  dirigente medico   

Iacovazzo Carmine  dirigente medico 

Maresca Alfredo  dirigente medico 

Policastro Carmela  dirigente medico 

Verolino Adriana  dirigente medico 

Vivona Giovanni  dirigente medico 

 

 

Il Servizio Gestione Economico Finanziaria provvederà alla liquidazione delle indennità  da erogare ovvero al recupero di 

quelle già erogate nei confronti dei dirigenti medici di cui sopra 

 

 Il Capo del Servizio del Personale  

 F.to (dott. Natale Lo Castro)  



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3

IL DIRETTORE GENERALE 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio del Personale; 
 

PRESO ATTO che il Capo del Servizio del Personale propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 

20/1994 e successive modificazioni; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

• di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

• di conferire immediata esecutività al presente atto, riconoscendone i presupposti; 

• di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

 F.to  Giovanni Persico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

4

 

Data consegna 09 Gennaio 2013. 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000, il 24.01.2013 

 

  

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il  ……………… 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 


